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Przedstawiamy Państwu trzecią część naszego tegorocznego raportu, w którym
analizujemy sytuację polskich przedsiębiorczyń. Raport pozwala lepiej zrozumieć
wyzwania, z którymi się mierzą oraz zidentyfikować sposoby radzenia sobie z
trudnościami.
 
W badaniu przeprowadzonym przez nas przy okazji poprzedniej edycji konkursu blisko
dwie na trzy przedsiębiorczynie deklarowały, że odczuwają większy stres związany z
prowadzeniem firmy w porównaniu do poprzednich lat. Czy w tym roku Polki mniej się
stresują? 

Także w ubiegłorocznej edycji raportu Sukcesu Pisanego Szminką pisaliśmy o tym, że
co trzecia respondentka zamierza inwestować w narzędzia sztucznej inteligencji.
Tegoroczna edycja raportu pokazuje, czy rzeczywiście tak jest.

Tegoroczna edycja konkursu Sukces Pisany Szminką jest edycją jubileuszową – już od 15
lat wyróżniamy ciekawe, innowacyjne projekty Polek, a także nagradzamy liderki i
liderów działających na rzecz równości, różnorodności i włączania. W tym roku
nagrodzimy przedsiębiorczynie w trzech nowych kategoriach zamkniętych – Edukatorka
Młodego Pokolenia, Wpływowy Głos oraz Liderka w branży HoReCa. Nieustannie
obserwujemy zmiany na rynku oraz dbamy o to, aby nasz konkurs z roku na rok rozwijał
się i ewoluował. 

https://sukcespisanyszminka.pl/wp-content/uploads/2023/02/BWR-Raport-2022-Przedsiebiorczosc-Polek-a-stres-i-obawy.pdf
https://sukcespisanyszminka.pl/wp-content/uploads/2022/12/BWR-Raport-Zarobki-i-motywacje-polskich-przedsiebiorczyn.pdf


Ponad ⅕ respondentek już wykorzystuje w swojej
pracy narzędzia sztucznej inteligencji, a co piąta
zamierza zacząć z tych narzędzi korzystać. 

Czy wykorzystujesz narzędzia sztucznej inteligencji
w swojej pracy?
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Trzy na cztery ankietowane* deklarują, że
zdecydowałyby się zatrudnić w swojej firmie
osobę powyżej 50 roku życia. 

Ponad połowa badanych* zatrudniłaby w
swojej firmie osoby z niepełnosprawnością
czy osoby neuroatypowe. 

 *wśród tych, które prowadzą lub chciałyby prowadzić swoją firmę



Ponad 60 proc. respondentek deklaruje, że w
ostatnim roku towarzyszył im większy stres w
pracy. Jedynie ¼ badanych nie stresuje się
bardziej, niż rok temu. 
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Czy w ostatnich 12 miesiącach
towarzyszy Ci większy stres w pracy?
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Blisko co piąta ankietowana bardzo często ma
problemy ze snem, a co trzecia miewa je czasami.
Okazuje się, że mniej niż ¼ badanych boryka się z
bezsennością bardzo rzadko lub nigdy. 

czasami
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rzadko
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bardzo rzadko lub nigdy
23%

bardzo często
19%

Czy borykasz się z bezsennością,
problemami ze snem?
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Ponad ⅔ respondentek prowadzących
firmę ocenia, że jest to obecnie
trudniejsze niż przed laty. Jedynie 5 proc.
badanych deklaruje, że prowadzenie firmy
jest łatwiejsze. 

Prowadzenie działalności teraz,
a 4 lata temu jest: 
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Na pytanie odpowiadały tylko
respondentki prowadzące firmę.



Wśród badanych prowadzących firmę co
trzecia w ostatnich latach rozwijała swój
biznes stacjonarnie, blisko co piąta –
stacjonarnie, a 40 proc. łączyła rozwój
stacjonarny z tym online. 

W jaki sposób rozwijałaś swoją
firmę w ciągu ostatnich 4 lat?
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Na pytanie odpowiadały tylko
respondentki prowadzące firmę.
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METODOLOGIA BADANIA

WWW.SUKCESPISANYSZMINKA.PL

W badaniu przeprowadzonym metodą CAWI w okresie
15.09-07.11.2023 roku wzięło udział 520 pełnoletnich
kobiet. 27 proc. z nich pochodzi z miejscowości do 50 tys.
mieszkańców, 27 proc. z miejscowości 50-500
tys.mieszkańców, a 47 proc. z miejscowości powyżej 500
tys. mieszkańców. 9 proc. respondentek ma 18-30 lat, 69
proc. 31-45 lat, 21 proc. jest w wieku 46-60 lat, a 1 proc.
ma powyżej 60 lat. 1 proc. ankietowanych ma
wykształcenie podstawowe lub zawodowe, 8 proc. –
średnie, a 90 proc. wykształcenie wyższe. 51 proc.
badanych jest zatrudnionych na umowie o pracę, 23 proc.
prowadzi jednoosobową działalność gospodarczą, 9 proc.
jest przedsiębiorcą zatrudniającym do 9 pracowników, a
3 proc. – od 10 do 50 pracowników. 

http://www.sukcespisanyszminka.pl/


O NAS
Organizacja Sukces Pisany Szminką została stworzona
przez Olgę Kozierowską w 2008 roku. Jest najstarszą i
największą organizacją w Polsce, której misją jest
wsparcie rozwoju przedsiębiorczości kobiet, promowanie
równego dostępu do możliwości rynkowych, w tym
rekrutacji, awansów, edukacji i finansowania
powstających lub rozwijających się firm. A także
dostarczanie im fachowej wiedzy niezbędnej do rozwoju
osobistego w zgodzie w ich indywidualnymi potrzebami.
Aktywnie działa na rzecz różnorodności, włączania i
równego wykorzystania talentów kobiet i mężczyzn na
rynku pracy i w biznesie.

Konkursu Sukces Pisany Szminką Bizneswoman Roku od
15 lat nagradza polskie przedsiębiorczynie oraz liderki i
liderów działających na rzecz równości, różnorodności
oraz włączania. Przed uczestnikami otwiera możliwości
rozwoju, pozyskania partnerów biznesowych oraz
inwestorów. Jako pierwszy konkurs tego typu nagradza
także mężczyzn wspierających kobiety i politykę
różnorodności oraz  organizacje przyjazne rodzicom.

WWW.SUKCESPISANYSZMINKA.PL

http://www.sukcespisanyszminka.pl/

